
Contacto

Teléfono 964310100
Fax 964310066
Correo Electrónico acasas@oropesadelmar.es

Dirección Postal

Laura de Cervellón, 5A
(12594) Oropesa del Mar España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2018 a
las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oropesa del Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oropesadelmar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jomZngqoGsMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por procedimiento abierto simplificado con varios criterios de
valoración, de las obras de edificio de biblioteca-información turística de Oropesa del Mar (Castellón).

Valor estimado del contrato 1.471.591,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.780.626,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.471.591,87 EUR.

Clasificación CPV
45212330 - Trabajos de construcción de bibliotecas.
45212331 - Trabajos de construcción de bibliotecas multimedia.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Carta Pobla núm. 2 de Oropesa del Mar (Castellón)
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Laura de Cervellón 5A
(12594) Oropesa del Mar España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.oropesadelmar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jomZngqoGsMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bf7f6a8-8d71-49c1-bfee-a6ddc55d7b16


Ofertas recibidas 20

LEVANTINA INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN SL
NIF B97016125

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.063.519,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.286.858,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10-2018
Fecha de Formalización 13/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las obras de edificio biblioteca-información turística, se adjudican a la mercantil Levantina, Ingeniería y
construcción SL, por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2018 a las 14:00



Lugar

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Dirección Postal

Doña Laura de Cervellón, 5A
(12594) Oropesa del Mar (Castellón) España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2018 a las 12:00 horas
La apertura del sobre A se realizará el día siguiente a
la finalización del plazo de presentación de las
propuestas que se presentarán en el Registro de
entrada del Ayuntamiento de Oropesa del Mar
únicamente.

Lugar

Sala Polivalente del Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Dirección Postal

Doña Laura de Cervellón, 5A.
(12594) Oropesa del Mar España

Sobre B, oferta económica y reducción del
plazo de ejecución de la obra

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2018 a las 12:00 horas
Esta fecha es estimativa La fecha EXACTA de apertura
del sobre B se publicará en esta plataforma con
antelación suficiente para que los licitadores puedan
asistir.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejeción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de la comprobación general de los proyectos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nqPeLGVgMf7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003324833 |  2018-453587 | Thu, 25 Oct 2018 14:26:15:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33421480962044571581069536292092397208 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nqPeLGVgMf7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

